
Contacto

Correo Electrónico contrata@um.es

Dirección Postal

Avda. Teniente Flomesta, 5
(30003) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/91/SU-AM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-01-2018
a las 11:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Murcia
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.um.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de tomógrafo de coherencia óptica

Valor estimado del contrato 119.999,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.199,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.999,33 EUR.

Clasificación CPV
38430000 - Aparatos de detección y análisis.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

A la vista de la propuesta elevada por la Mesa de Contratación, la proposición de la empresa W.M. BLOSS, S.A.,
única admitida al presente procedimiento, fue clasificada según la puntuación otorgada en función de los criterios
establecidos en el correspondiente pliego de cláusulas administrativas particulares.

Adjudicado

Adjudicatario

W.M. BLOSS, S.A.
NIF A08451056

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.360 EUR.

http://www.um.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1rN59QElq%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre oferta económica
.

Precio de la oferta más baja 116.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 116.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la vista de la propuesta elevada por la Mesa de Contratación, la proposición admitida al presente
procedimiento, fue clasificada según la puntuación otorgada en función de los criterios establecidos en el
correspondiente pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 22/10/2017
Plazo de Formalización Del 25/10/2017 al 31/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mantenimiento postventa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEvcZBUjSPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OEvcZBUjSPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en BORM

Fecha de publicación 31/08/2017
Enlace Publicación: http://www.borm.es/borm/documento?obj=anu&id=760372

ID 0000002821192 |  2018-019354 | mié, 24 ene 2018 11:15:30:463 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11912537121159798169507485418283541011 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://www.borm.es/borm/documento?obj=anu&id=760372

